ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  2409   /QĐ-UBND     Thừa Thiên Huế,  ngày 30 tháng  9  năm  2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố đơn giá nhân công xây dựng để lập và quản lý chi phí đầu

tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

 Căn cứ Nghị định 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Thông tư 05/2016/TT-BXD ngày 10 tháng 3 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định đơn giá nhân công trong quản lý chi

phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Thông tư 06/2016/TT-BXD ngày 10 tháng 3 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Văn bản số 2290/BXD ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Bộ Xây

dựng về thống nhất đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế năm 2019;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Văn bản số 1799/SXD-QLXD

ngày 23 tháng 7 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế để các tổ chức, cá nhân có liên quan đến quản lý chi phí đầu tư xây dựng

đối của các dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn ngân sách Nhà nước, vốn Nhà

nước ngoài ngân sách và các dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư (PPP)

áp dụng các quy định của Quyết định này. (Chi tiết đơn giá nhân công tại Phụ

lục 01; Hệ số điều chỉnh chi phí nhân công, máy thi công tại Phụ lục 02 kèm

theo Quyết định này).

 Khuyến khích các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc quản lý

chi phí đầu tư xây dựng sử dụng các nguồn vốn khác trên địa bàn Tỉnh áp dụng

các quy định của Quyết định này.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Đơn giá nhân công trong tổng mức đầu tư xây dựng, dự toán xây dựng

đã được phê duyệt trước thời điểm Quyết định này có hiệu lực thi hành thì người

quyết định đầu tư quyết định việc áp dụng quy định của Quyết định này. Các gói

 2

thầu đã ký hợp đồng xây dựng trước thời điểm Quyết định này có hiệu lực thì

thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết.

Riêng đối với các công trình sử dụng vốn Nhà nước do Tỉnh quản lý, bao

gồm cả ngân sách tỉnh, huyện và xã đã được phê duyệt trước thời điểm Quyết

định này có hiệu lực thi hành thì tiếp tục triển khai thực hiện các bước tiếp theo,

không lập, điều chỉnh lại tổng mức đầu tư, dự toán xây dựng theo hướng dẫn tại

Quyết định này.

2. Đối với các hồ sơ dự toán đang trong thời gian trình các cơ quan quản lý

nhà nước chuyên ngành về xây dựng thẩm định trước ngày Quyết định này có

hiệu lực, đề nghị các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành về xây dựng tự

điều chỉnh đơn giá nhân công khi thẩm định, mà không yêu cầu chủ đầu tư phải

lập lại dự toán.

3. Những công trình, hạng mục công trình đã được cấp có thẩm quyền phê

duyệt nhưng chưa tổ chức đấu thầu hoặc chỉ định thầu thì Chủ đầu tư tổ chức

xác định, cập nhật dự toán gói thầu xây dựng, thực hiện thẩm định, phê duyệt để

thay thế giá gói thầu xây dựng ghi trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã phê

duyệt theo quy định tại Khoản 3 Điều 12 Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày

25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

4. Đối với một số dự án đầu tư xây dựng đang áp dụng mức lương và một

số khoản phụ cấp có tính đặc thù riêng do cơ quan có thẩm quyền cho phép thì

tiếp tục thực hiện cho đến khi kết thúc đầu tư xây dựng đưa dự án vào khai thác

sử dụng.

 5. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các tổ

chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Sở Xây dựng để tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh xem xét, giải quyết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

2350/QĐ-UBND ngày 04/10/2016 của UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên

môn trực thuộc UBND Tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố

Huế; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Xây dựng;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- VP: LĐ và CV: TH, GT,NN; Cổng TTĐT;

- Lưu VT, XD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thiên Định

		2019-10-15T08:01:45+0700